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1. Sammendrag 
Samfunnsfagene skal øke kunnskapen om de sosiale, kulturelle, politiske og økonomiske prosessene 
som driver samfunnsutviklingen. Fagmiljøene skal bidra aktivt til den offentlige samfunnsdebatten. 
Forskningsvirksomheten skal utvikles gjennom tiltak for å styrke disiplinene og tematiske og 
strategiske satsinger. Utdanningstilbudet skal ha høy kvalitet og det er viktig å sikre fortsatt sterk 
rekruttering til samfunnsfagene. Fakultetets virksomhet og økonomi er avhengig av ressurser fra 
eksternt finansierte prosjekter. Fakultetet vil arbeide for økt eksternfinansiering fra EU og Norges 
forskningsråd. 
 

Forskning - utvikle og styrke aktiviteten 
Fagmiljøene har ansvar for utviklingen av fagdisipliner, grunnforskning, forskerutdanning og 
forskningsbaserte utdanningstilbud. Gjennom styrking av fagdisiplinene legges grunnlaget for 
forskning av høy kvalitet, tverr- og flerfaglig samarbeid og gode muligheter for å vinne frem i 
konkurransen om ekstern finansiering. Det norske og det internasjonale forskningslandskapet er i 
endring og det er viktig å arbeide strategisk innenfor de nye rammene. Utfordringen som 
universitetet og fagmiljøene i stadig større grad møter er å tilpasse seg eksterne krav, rammer og 
tilbud. Fakultetet vil stimulere til økt samarbeid mellom institutter og andre fakulteter for å sikre en 
god faglig dialog om samfunnsfagenes rolle og muligheter. 
 
Fakultetets forskningsaktivitet viser en god utvikling. Omfanget av publisering har vist en fin økning 
over tid. Den eksternt finansierte aktiviteten har vist en god utvikling senere år og det har vært 
økning i antall søknader til Norges forskningsråd. Det er oppnådd en prestisjetung ERC Advanced 
Grant ved Institutt for sosialantropologi, og fakultetet arbeider målrettet for å oppnå flere ERC-
tildelinger. Fakultetet arbeider også for å øke søknadsaktiviteten innen Societal Challenges 
(samfunnsutfordringer) som er en av tre hoveddeler i EUs nye forskningsprogram Horizon 2020.  
 

Utdanning - sikre sterk rekruttering til samfunnsfagene  
Det samfunnsvitenskapelige fakultet fortsetter å utvikle studietilbudet gjennom kvalitetssikring og 
offensiv rekruttering. Fakultetet har flest primærsøkere til lavere grads-programmer ved UiB. Det 
legges stor vekt på å tilby attraktive studier med god arbeidslivsrelevans, og instituttene arbeider 
målrettet for å styrke alumnusaktiviteten. Fakultetet fortsetter samarbeidet med nærings- og 
samfunnsliv gjennom Arbeidslivspanelet, og gjennom praksistilbud integrert i studiene. Fakultetet 
arbeider for informasjon om studietilbud gjennom nettsider og sosiale medier. Etableringen av 
Media City Bergen vil være et svært viktig satsingsområde for fakultetet i 2015. Institutt for 
informasjons- og medievitenskap utarbeider nye praktisk-orienterte studieprogram som skal tilby 
samfunnsfaglig utdanning tilpasset mediesektorens behov. 
 

Formidling - aktive bidrag til samfunnsdebatten 
God formidling av forskningsaktiviteten ved fakultetet er viktig for den offentlige samtalen og for å 
rekruttere studenter. Det er også en økende forventning i samfunnet generelt at universitetene skal 
formidle sin aktivitet. Det er utført et omfattende arbeid ved instituttene i forbindelse med 
overgangen til nye websider, men det er likevel behov for et kontinuerlig fokus på kvaliteten på 
websidene. Fakultetet ønsker å prioritere dette arbeidet gjennom dedikerte stillingsressurser til 
formidling. Formidling står sentralt i flere av de store satsingene ved UiB. Tiltak innen formidling kan 
også knyttes opp mot andre tiltak som Media City Bergen, DigUiB og den stadig viktigere rollen som 
sosiale medier spiller. 
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2. Budsjettforslag 2015 for grunnbevilgningen 
2.1 Rammebudsjett inkl. rekrutteringsstillinger 
Langsiktige prioriteringer mellom lønns- og driftsmidler er nødvendig for å gi robuste rammer for å 
utvikle den faglige aktiviteten. Fakultetet arbeider kontinuerlig for å tilpasse virksomheten til 
gjeldende ressursrammer. Budsjettfordelingen er tilpasset UiBs fordeling av resultatinntekter for 
utdanning og forskning til fakultetene. Ressurser fordeles til instituttene etter oppnådde resultater 
innen forskning og utdanning. Stillinger refordeles etter fakultetets langsiktige rekrutteringsstrategi 
som vektlegger oppnådde resultater. Fakultetene har fått ansvar for å dekke flere kostnader enn før, 
samtidig som inntektene er gjort mer resultatutsatt. For å kunne refordele stillinger er det gjort 
viktige prioriteringer mellom lønns- og driftsmidler de siste årene. Fakultetet har svært få 
postdoktorstillinger og mangler ressurser for erstatning av postdoktorstillinger som opphører. Dette 
svekker vårt rekrutteringsgrunnlag og muligheter for å oppnå en jevnere kjønnsfordeling i faste 
vitenskapelige stillinger. I 2015 vil Det samfunnsvitenskapelige fakultet prioritere følgende tiltak 
innenfor rammen: 
 

Forskning 
Fakultetet har i sin strategi 2011-2015 prioritert fem tematiske forskningsfelt: informasjon, 
kommunikasjon og kultur; utviklingsrelatert forskning; klimaendringer og samfunnsmessige 
konsekvenser og tiltak; demokrati og rettstat og velferd, arbeid, migrasjon. Bredde i forskningen og 
sterke fagdisipliner er en forutsetning for å lykkes i universitetets og fakultetets målsetninger. Et godt 
eksempel på at faglig kvalitet i forskningen gir resultater er uttellingen gjennom utlysingen av 
FRIHUMSAM i 2013 og det påfølgende Fellesløftet. Fakultetets langsiktige strategi er at fagdisipliner 
og tematiske forskningssatsinger skal bygges gjennom ressursmessige prioriteringer og ekstern 
finansiering. Fakultetet ønsker å bidra aktivt til å profilere samfunnsfagene som sentrale for å 
analysere og forstå de store samfunnsutfordringene. Det planlegges å etablere flere møtepunkter og 
fora for å stimulere til godt samarbeid på tvers av fagdisiplinene og for å bidra til UiBs satsinger. 
Forskningssamarbeid i klynger blir stadig viktigere for vår samhandling med aktører utenfor 
universitetet. I tillegg til medieklyngen har vi konkrete planer om klyngesamarbeid innen helse- og 
velferd i en campus på Årstadvollen, og klima og energi som vil samles i det planlagte EnTek bygget 
på Nygårdshøyden. Det er også forslag om tilsvarende samarbeid for marin forskning og 
utviklingsrelatert forskning. 
 
Informasjon, kommunikasjon og kultur 
UiB har inngått avtale om deltakelse i Media City Bergen, som blir realisert i 2017. Dette samarbeidet 
som omfatter sentrale medieaktører, TV2, NRK, BT, BA og Vizrt, vil gi spennende muligheter for 
kunnskapsutvikling, studietilbud, forskningsprosjekter, teknologi og innovasjon. Institutt for 
informasjons- og medievitenskap har en unik rolle som det sentrale akademiske miljøet i dette 
samarbeidet. Fagmiljøet har særlige forutsetninger for å etablere fremtidsrettede studier med høy 
arbeidslivsrelevans. Samarbeidet med mediebransjen kan også gi interessante muligheter for 
videreutvikling av universitetets digitale satsing på utdanning, forskning og formidling. MediArena, 
som tilbyr finansiell og faglig støtte til langsiktig utvikling av regionale næringsmiljøer, har nylig blitt 
tatt inn i programmet for Norwegian Centres of Expertise (NCE). Dette medfører en ytterligere 
styrking av samarbeidet mellom aktører i mediebransjen i Bergen. 
 
Media City Bergen er en av UiB sine viktigste satsinger, og er et pilotprosjekt på alle nivå i 
organisasjonen. Dette er et stort og faglig ambisiøst prosjekt både på utdannings- og forskningsfeltet. 
Det er et institusjonelt ansvar å sikre at etableringen av UiBs aktiviteter får tilstrekkelige ressurser. 
Det har over lengre tid foregått et omfattende arbeid i fagmiljøet med utvikling av tre nye 
bachelorprogram og et nytt masterprogram innen praktisk orienterte mediestudier. Fakultetet og 
instituttet har allerede foretatt vesentlige investeringer knyttet til Media City Bergen. Dette gjelder 
stillingsressurser i form av faste vitenskapelige stillinger, postdoktorstilling i medieproduksjon, 
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ressurser til prosjektledelse, samt styrking av internasjonale nettverk. I tillegg er det nedsatt flere 
arbeidsgrupper, og den vitenskapelige staben er tungt involvert i studieplanarbeidet. Det brukes også 
betydelige ressurser fra instituttets administrative og tekniske stab til planleggingsarbeidet, både i 
forbindelse med studieplanarbeidet og i forhold til areal- og utstyrsplanleggingen. 
 
Samarbeidet i Media City Bergen vil også danne grunnlag for utvikling av nye eksternt finansierte 
forskningsprosjekter i skjæringsfeltet mellom universitetet og andre virksomheter. Det er lagt ned et 
betydelig arbeid som viser at det her er et stort potensial for forskning og innovasjon. I 2013 
gjennomførte Institutt for informasjons- og medievitenskap et forprosjekt med kartlegging av 
klyngeaktørenes kunnskapsbehov. Dette resulterte i en søknad til Forskningsrådets ordning Senter 
for forskningsdrevet innovasjon (SFI) i 2014. SFI-prosjektet Bergen Journalism Lab har som formål å 
forene bedriftenes kunnskapsbehov og fagmiljøets forskningsinteresser. Gjennom samarbeid mellom 
forskere fra instituttet, nasjonale og internasjonale forskningspartnere og bransjepartnere skal det 
utvikles kunnskap og ny innsikt, samt nye teknologier og verktøy for journalistikk og medier. Det 
informasjonsvitenskapelige fagmiljøet har kompetanse på interaksjon og interaksjonsdesign som vil 
stå sentralt i dette arbeidet. For å videreutvikle forskningen på feltet, er det behov for lab-utstyr som 
for eksempel ‘Eye tracking’ for brukertesting og evaluering av nye teknologier og nye medier. 
 
Utviklingsrelatert forskning 
Utviklingsrelatert forskning er en faglig aktivitet som inngår i alle våre fagmiljø. Fakultetet har over 
mange år prioritert dette forskningsfeltet gjennom stillinger og ulike utdanningstilbud. Fakultetet 
fortsetter arbeidet med flerfaglig innsats langs de to tematiske aksene: a) Samfunnsutvikling og 
komparative demokratier og b) Globale utfordringer og lokal tilpasning, ressurser, helse og makt. 
Fakultetet har oppnådd finansiering til en rekke prestisjetunge prosjekter: ERC-prosjektet 
Egalitarianism: Forms, Processes, Comparisons ved Institutt for sosialantropologi; finansiering fra 
Forskningsrådet for to ERC-søknader som ble vurdert som svært gode; to prosjekter gjennom det nye 
Norwegian Programme for Capacity Development in Higher Education and Research for 
Development; og to FRIHUMSAM/Fellesløft-finansierte prosjekter basert på forskning i India. 
Fakultetet er gjennom Institutt for sammenliknende politikk også involvert i det nyetablerte Centre 
on Law & Social Transformation i samarbeid med Det juridiske fakultet og Chr. Michelsens Institutt 
(CMI) og SFFen Centre for the Study of the Legitimate Roles of the Judiciary in the Global Order 
(PluriCourts) i samarbeid med Universitetet i Oslo. Det er også et økende samarbeid med global 
helse-miljøet ved Det medisinsk-odontologiske fakultet. Fakultetet vil videreføre flerfaglige 
forskningsprosjekter og et sterkt internasjonalt nettverk innen utviklingsrelatert forskning. 
Forskningen ved vårt fakultet utgjør en betydelig del av materialet som inngår i evalueringen av 
utviklingsrelatert forskning ved UiB. Fakultetet har en viktig rolle i å forme den fremtidige 
innrettingen av denne forskningen ved UiB.  
 
Klimaendringer og samfunnsmessige konsekvenser og tiltak 
Fakultetet har de siste årene hatt en offensiv satsing på samfunnsvitenskapelig klimaforskning. Flere 
institutter har utvidet samarbeidet med de naturvitenskapelige fagmiljøene gjennom felles 
prosjektsøknader og faglige seminarer. Forskning på energiomstilling har fått økende betydning og er 
tett knyttet til samfunnsvitenskapelig forskning. Akademia-avtalen mellom UiB og Statoil har gitt en 
forskerstilling innen energiomstilling til Institutt for geografi. Ved Institutt for sosialantropologi er det 
etablert et europeisk senter for Stillehavsforskning, European Consortium for Pacific Studies 
(ECOPAS), finansiert av EU, med et sterkt fokus på effekten av klimaendringer i regionen. Institutt for 
informasjons- og medievitenskap og Institutt for sammenliknende politikk har også stor aktivitet 
innen samfunnsvitenskapelig klimaforskning. Fakultetet vil arbeide videre for å styrke arenaer for 
prosjektutvikling og samarbeid med fagmiljøer ved andre fakultet både for klimaforskning og 
energiomstilling. UiB planlegger å etablere en ny forskningsenhet for strategiske klima- og 
energistudier i samarbeid med NHH, Uni Research og Bjerknessenteret, Nordic Institute for Strategic 
and Energy Studies (NISCES). Vårt fakultet ønsker å spille en sentral rolle i etableringen. Satsingen på 
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klima- og energiomstilling blir viktig, og fakultetet forventer at dette blir fulgt opp med ressurser for å 
bygge konkurransedyktige fagmiljø på området. Det er avgjørende å skape fagmiljø som kan arbeide 
på tvers av fakultetsgrenser. Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet ønsker også å delta i en 
slik satsing. Institutt for sammenliknende politikk har økende aktivitet innen forskning på 
nordområdene og særlig innen Arctic Governance som omfatter forvaltning av landområder, 
befolking og rettigheter. 
 
Demokrati og rettsstat 
Forskning på demokratiske institusjoner er en viktig del av forskningsaktiviteten ved fakultetet, og 
fagmiljøene har deltatt aktivt i forberedelser av både Stemmerettsjubileet i 2013 og 
Grunnlovsjubileet i 2014. Den 18. september 2014 arrangeres fagsymposiet Grunnloven, 
forvaltningen og Knut Dahl Jacobsen om betydningen av den statsvitenskapelige analysen av 
forholdet mellom Grunnloven og forvaltningen. Det arbeides med en biografi om Stein Rokkan og 
både fakultetet og Institutt for sammenliknende politikk støtter dette arbeidet med ressurser. 
Institutt for sammenliknende politikk har initiert et prosjekt i samarbeid med blant annet Det 
juridiske fakultet og CMI om empiriske og teoretiske forståelser av rettsapparatets og domstolenes 
rolle i demokratier og demokratiutvikling.  
 
Norsk medborgerpanel er etablert som et samarbeid mellom Institutt for sammenliknende politikk, 
Sosiologisk institutt, Institutt for informasjons- og medievitenskap, Institutt for administrasjon- og 
organisasjonsvitenskap og Uni Rokkansenteret. Medborgerpanelet spiller en sentral rolle i å samle 
omfattende datamateriale på aktuelle samfunnsvitenskapelige problemstillinger. Medborgerpanelet 
driver også banebrytende arbeid innen samfunnsvitenskapelig metodeutvikling. Ambisjonen er å 
posisjonere miljøet i Bergen som nasjonalt ledende på feltet, og som en attraktiv samarbeidspartner 
for internasjonale partnere og prosjekter. Medborgerpanelet planlegger en søknad til 
Forskningsrådets infrastrukturutlysing i 2014. Fakultetet anbefaler søknaden og vil utrede hvordan 
dette initiativet kan støttes. 
 
Samfunnssikkerhet har fått stor oppmerksomhet og det pågår aktuell forskning innen de 
statsvitenskapelige fagmiljøene. Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap fortsetter 
forskningsaktiviteten på feltet og benytter rekrutteringsstillinger for å styrke satsingen. Instituttet har 
tett samarbeid med Uni Rokkansenteret om forskning på samfunnssikkerhet, f.eks. prosjektet 
Organizing for Societal Security and Crisis Management: Building Governance Capacity and 
Legitimacy (GOVCAP). Det er også forskningsaktivitet innen frivillighetsforskning i samarbeid med Uni 
Rokkansenteret og flere andre fakultet ved UiB.  
 
Velferd, arbeid, migrasjon (VAM) 
Fakultetet har stor aktivitet innen VAM-forskning og har støttet en rekke tiltak gjennom egne 
avsetninger og strategiske midler fra UiB. Fakultetet har kompetanse på velferd, arbeid og migrasjon 
og det er en prioritert oppgave å videreføre den store forskningsaktiviteten. Velferd fremheves i den 
siste forskningsmeldingen fra Regjeringen, og Forskningsrådets VAM-program setter premisser for 
forskningen på feltet. Trygdeøkonomigruppen ved Institutt for økonomi har fakultetets største 
eksternt finansierte prosjekt. Nåværende prosjektbevilgning til denne gruppen går ut i 2015 og det 
arbeides for å avklare fornyet finansiering. Innen forskningsfeltet velferd, arbeid, migrasjon har 
fakultetet et godt samarbeid med Uni Rokkansenteret. Systemdynamikk ved Institutt for geografi 
samarbeider med Haukeland Universitetssykehus om forskning på kvalitet i helsetjenestetilbud. Det 
planlegges et omfattende samarbeid med andre fakultet om en helsecampus og dette vil åpne 
muligheter for alle fagmiljøene ved fakultetet.   
 
Marin forskning 
Institutt for sosialantropologi har et sterkt forskningsmiljø på Stillehavsområdet. Andre institutt er 
også involvert i marin forskning, for eksempel Institutt for informasjons- og medievitenskap og 
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Institutt for geografi med forskningsaktivitet på havbruksnæringen. Den pågående evalueringen av 
marin forskning ved UiB er sentral for den videre satsingen på feltet, og det forventes at dette vil gi 
vårt fakultet mulighet for å spille en viktig rolle i marin forskning. 
 
Bergen Center for Competition Law and Economics (BECCLE) 
BECCLE driver forskning som styrker den konkurransepolitiske kompetansen i Norge. Senteret gir 
fagmiljøene ved UiB, NHH, Konkurransetilsynet og Universitetet i Oslo en plattform for faglig 
interaksjon og rekruttering til feltet. Det er primært Institutt for økonomi som er involvert, men det 
er også utviklet samarbeid mot Institutt for administrasjon- og organisasjonsvitenskap. Fakultetet vil 
videreføre støtte til lederfunksjon ved senteret og til administrative tjenester fra fakultetets 
fellesadministrasjon. 
 

Formidling 
God formidling av forskningsaktiviteten er sentralt for å bidra til den offentlige samtalen, vise 
samfunnsfagenes relevans og sikre god rekruttering til fagene. Dette arbeidet vil prioriteres av 
fakultetet. Naturlig avgang fra administrative stillinger legger til rette for omdisponering av ressurser 
og prioritering av formidlingsaktiviteten. 

 
Utdanning og studietilbud  
Fakultetet tilbyr et attraktivt utdanningstilbud og har hatt god økning i antall søkere til bachelor- og 
masterprogrammene. Vi fortsetter arbeidet med å utvikle studietilbudene. I 2015 vil vi arbeide med 
flere større endringer i studietilbudet ved SV-fakultetet. I tillegg til det omfattende arbeidet som 
foregår med utviklingen av studieprogrammene knyttet til Media City Bergen, planlegges det også en 
større omlegging av bachelorprogrammet i utviklingsforskning og globale studier. Fakultetet utreder 
også omlegging av førstesemesterets felles innføringsemne. Ved Institutt for geografi foregår det et 
utredningsarbeid med tanke på å opprette et bachelorprogram i systemdynamikk. Forslaget må 
utredes videre, og vil vurderes i lys av den samlede studieporteføljen ved fakultetet og 
kostnadsdekningen. Fakultetet vil i 2015 arbeide for flere praksisemner i studiene. Fakultetet er i 
tillegg engasjert i utviklingsarbeid av Massive Open Online Courses (MOOCs) og ønsker gjennom 
dette arbeidet å utvikle tilbud innen digitale undervisningsformer. Aktiviteten knyttet til MOOCs er 
også relevant for arbeidet med Media City Bergen og DigUiB. 
 
Vi vil fortsatt arbeide offensivt for å rekruttere de beste søkerne til våre fag, og styrke kontakten mot 
videregående skoler. Et vellykket arrangement med åpen dag for elever i videregående skole ble 
gjennomført våren 2014. Et annet viktig rekrutteringstiltak er samarbeidsavtalen med Amalie Skram 
videregående skole. En arbeidsgruppe med medlemmer fra fakultetet og skolen har tatt initiativ til 
samarbeidsprosjekter, blant annet med Medborgerpanelet. Vi ønsker også å forbedre informasjon 
rettet mot potensielle søkere gjennom å styrke formidlingen av studietilbudene på web og ved å ta i 
bruk sosiale medier. Instituttene viderefører alumnusarbeidet. En rekke tiltak har hatt god 
oppslutning blant tidligere studenter. Fakultetet viderefører også ordningen med Arbeidslivpanelet, 
der blant annet temaer som internasjonalisering, strategiplan og utdanningskvalitet har blitt 
diskutert. Studentene viser stor interesse for praksistilbud som del av utdanningen og det planlegges 
å utvide dette tilbudet. 
 

Forskerutdanning 
Fakultetets innsats for å utvikle forskerutdanningen har gitt gode resultater. Vi oppnådde 23 
disputaser både i 2012 og 2013, og det forventes 18-20 disputaser i 2014. Fakultetet fortsetter 
arbeidet for å gi kandidatene gode vilkår for å gjennomføre doktorgradsarbeidet. I 2014 har 
fakultetet oppmerksomhet rundt oppfølgingen av de enkelte doktorgradskandidatene. I 2013 ble 
fem av de innleverte avhandlingene anbefalt omarbeidet, et høyt antall sammenlignet med tidligere 
år. Fakultetet ønsker å se nærmere på hvordan kvaliteten på avhandlingene sikres gjennom 
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midtveisevalueringer. Det vil også bli lagt vekt på tilbud om bi-veileder. Videre arbeider fakultet med 
internasjonaliseringsstrategier for PhD-utdanningen og har det siste året samarbeidet med University 
College London, primært for sosialantropologi. Det planlegges å utvikle mer forpliktende avtaler som 
på sikt også kan innebære tilbud for andre fag ved fakultetet. Forskningsrådets støtteordninger for 
nærings-PhD og offentlig sektor-PhD åpner nye muligheter for rekruttering til forskerutdanningen. 
 

Personalutvikling  
Fakultetet har arbeidet målrettet med en rekke personalrettede tiltak for å kvalitetssikre 
rekrutteringsprosesser og sikre god oppfølging av medarbeidere. Fakultetet vil følge opp det nye 
reglementet for tilsetting i vitenskapelige stillinger og vil foreta nødvendige justeringer av 
veiledningsdokumenter og rutiner for saksflyt. Fakultetet har utviklet og gjennomført et 
lederutviklingsprogram for fakultetsledelsen og instituttlederne. Det vil bli lagt vekt på flere felles 
møteplasser mellom faglige og administrative ledere som grunnlag for best mulig samarbeid og 
informasjonsflyt. Alle enheter skal ha gode opplegg for medarbeidersamtaler og drive systematisk 
personalutvikling. Fakultetet har en klar ambisjon om å oppnå god balanse i medarbeidernes kjønn 
og alder. En av våre viktigste utfordringer er å øke andelen kvinner i faste vitenskapelige stillinger. I 
fakultetets tiltaksplan for kjønnslikestilling 2013-2015 inngår tiltak som skal bidra til dette, blant 
annet styrket rekrutteringsgrunnlag blant kvinner i vitenskapelige stillinger. Fakultetet vil bruke 
professor II-ordningen for å knytte relevant kompetanse til fagmiljøene. Fakultetet står også overfor 
et generasjonsskifte i årene som kommer. 
 

Finansiering av tiltakene innenfor rammen 
Tiltakene innenfor rammen finansieres gjennom refordeling av rekrutteringsstillinger og 
omdisponering av driftsmidler og strategiske prioriteringer. Prognosene for 2015 viser et stramt 
budsjett som følge av rammekutt i 2014-budsjettet, økning i lønnskostnader og husleie, samt 
reduserte satser for rekrutteringsstillinger. Budsjettsituasjonen gir begrensede muligheter for å 
tildele faste stillinger, og ytterligere rammekutt vil gjøre det vanskelig å opprettholde aktiviteten på 
dagens nivå.  
 
Tabell 1 
Tabell 1 gir oversikt over fakultetets budsjett for 2014 og konsekvensjustert budsjett for 2015 med 
forventede inntekter.  
 

  

Budsjettforslag GB for Inntekter Det samfunnsvitenskapelig 
fakultet (tusen kr) 

Budsjett 2014 Budsjett 2015 
konsekvens-justert 

Endring 

 1.1 Basis           123 929                     129 481                  5 552  

 1.2 Resultatmidler utdanning            63 640                     65 090                   1 449  

 1.3 Resultatmidler forskning             18 406                       18 168                    -238  

 1.4 Øremerkede midler rekruttering stipendiater            39 983                     40 785                       801  

 1.5 Øremerkede midler rekruttering postdoktorer               6 184                       6 357                       174  

2 Øremerkede midler annet              2 973                       2 370                    -603  

3 Instituttinntekter              2 000                       2 000                          -    

4 Avskrivningsinntekter               1 400                        1 400    

  Sum grunnbevilgning           258 515                    265 651           7 136  

 1.1 Foreslått endring basis (spesifiseres)                             -    

  Media City Bergen - faste stillinger                         1 200                   1 200  

 1.4 Foreslått endring rekrutteringsstillinger (spesifiseres)                             -    

  stipendiatstillinger                        6 766                  6 766  

 1.5 Foreslått endring rekrutteringsstillinger (spesifiseres)                             -    

  postdoktorstillinger                        1 990                  1 990  

2.0 Foreslått endring i øremerkede midler annet (spesifiseres)                             -    

  Prof. II stilling                           320                      320  

  VAM                           500                      500  

  Praksisemner                           200                      200  

  Tverrfaglig master i utviklingsstudier                            150                       150  

  Forsknings og utdanningssamarbeid kinesiske universiteter.                           200                      200  

  Alumnussatsing og rekruttering                           110                        110  
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3.0 Foreslått endring i Instituttinntekter                            675                      675  

4.0 Foreslått endring i avskrivningsinntekter                          -500                    -500  

  Sum budsjett inkl. foreslått endring           258 515                   277 262         18 747  

          

  
Andre investeringer - vitenskapelig utstyr – Infomedia/Media 
City Bergen   750 750 

       Sum budsjett inkl. foreslått endring og vit. utstyr           258 515                   278 012        19 4973  

      1-4 herav disponert til investeringer, inkl. øremerket  2 500 2 200                   -300  

 1-4 herav foreslått endring i disponert til investeringer, inkl. øremerket   1 500                  1 500  

 

Resultatinntekter 
Viderefordeling av resultatmidler for forskning (RBO) forventes å redusere resultatinntektene med 
kr. 790 000. Fakultetet hadde en uendret produksjon av doktorgrader fra 2012 til 2013. Det er en 
liten nedgang i publikasjonspoeng fra 2012 til 2013. Eksternt finansiert aktivitet fra NFR og EU viser 
en liten økning fra 2012 til 2013. Endringer i satsene for RBO har innvirkning på budsjettreduksjonen. 
Fakultetet har også en reduksjon i resultatinntektene på kr. 460 000 som følge av nedgang i 
studiepoengproduksjonen.  
 
Konsekvensjusteringer (ekskl. antatt lønns- og prisstigning) 

- I 2011 ble fakultetet tildelt 30 nye studieplasser. Inntektene for disse studieplassene utgjør til 
sammen kr. 1 174 000 i 2015. 

- Rammen for fakultetet økes med kr. 660 000 med bakgrunn i at en fast vitenskapelig stilling 
ble overført fra Uni Global til Institutt for geografi etter nedleggelsen av Uni Global. 
Resterende 20 % av denne stillingen overføres i 2015, samt en 100 % administrativ stilling. 

- Stipendiatstillinger: rammen er redusert med halvårsvirkning av en midlertidig 
stipendiatstilling gitt i 2011. 

- Postdoktorstillinger: rammen blir redusert med halvårsvirkningen av en midlertidig 
postdoktorstilling gitt høsten 2011. Fakultetet får samtidig halvårsvirkning av 4. året for en 
eksternt finansiert postdoktorstilling. 
 

Øremerkede midler til strategiske tiltak (ekskl. antatt lønns- og prisstigning) 
- Frikjøp av prof. Ivar Bleiklie ved Institutt for administrasjon- og organisasjonsvitenskap som 

er leder av Holbergprisen, 1. halvår 2015. 
- Institutt for sosialantropologi får tilskudd til samfinansiering av Fredrik Barth-stipendet kr. 

300 000. 
- Fakultetet får frikjøpsmidler på kr. 600 000 for hovedverneombud ved UiB tilsvarende 100 % 

stilling, med forbehold om gjenvalg for en ny periode. 
- Norsk medborgerpanel har fått kr. 500 000 til drift i 2015. 
- UiB har bevilget kr. 773 000 til en førstestilling til ERC Advanced Grant prosjektet ved Institutt 

for sosialantropologi med virkning fra 2014. 
- Fakultetet avventer bevilgningsbrev for tilskudd til prosjekt om samfunnsvitenskapelige fag 

sin rolle i de store samfunnsutfordringene. 
 
Fakultetets konsekvensjusterte ramme er med dette kr. 278 012 000. Inkludert i rammen er ekstra 
inntekter tilsvarende kr. 2 675 000, og avskrivningsinntekter på kr. 900 000. Lønnsandelen i 
budsjettet til faste stillinger og rekrutteringsstillinger utgjør ca. 73 % av totale kostnader.  
 

Investeringer, utstyr 
Fakultetet har planer for investeringer på ca. kr. 2,2 mill. innenfor rammen. Dette er i hovedsak 
knyttet til Informasjons- og medievitenskap som er et utstyrstungt fag, og ellers til en mindre 
oppgradering av inventar og datautstyr til ansatte og studenter. 
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2.2 Øremerket budsjett utenfor rammen 
Fakultetet vil gjennomføre tiltak og styrke strategiske satsinger i tråd med universitetets og 
fakultetets strategiplan, øvrige handlingsplaner og forskning-, forskerutdanning- og 
utdanningsmeldingene. Tiltak som søkes finansiert utenfor rammen er rettet mot etableringen av 
Media City Bergen, strategiske satsinger og disiplinutvikling. Tiltak utenfor rammen presenteres i 
prioritert rekkefølge nedenfor og i tabell 3 for en samlet oversikt. 
 

1.  Media City Bergen – tre nye stillinger 
Media City Bergen er etablert som en institusjonell pilot satsing ved UiB. Det samfunnsvitenskapelige 
fakultet ber om ekstraordinær bevilgning til Media City Bergen. Tiltaket vil skape et internasjonalt 
ledende miljø for innovasjon og kunnskapsutvikling innenfor mediefeltet. Dette skal realiseres 
gjennom faglig samhandling mellom medie-, teknologi-, forsknings- og utdanningsmiljøene i Bergen. I 
universitetsstyresak 10/14 - Universitetets deltakelse i medieklyngen Media City Bergen heter det at 
”etableringen av en medieklynge i Bergen vil kunne fornye undervisning og forskning på feltet i 
samspill med omverden, og styrke UiB som et internasjonalt anerkjent forskningsuniversitet”. En 
viktig økonomisk premiss for universitets deltakelse i medieklyngen er fullfinansierte studieplasser i 
gode finansieringskategorier fra Kunnskapsdepartementet. De nye studietilbudene, tre nye 
bachelorstudier og et nytt masterstudium, vil være undervisningsintensive og basert på den fremste 
teknologien på mediefeltet. Nye fullfinansierte studieplasser vil dekke stillingsressurser, lokaler, 
utstyr og infrastruktur. Opprettelsen av de nye studieprogrammene innebærer en utvidelse av 
stillingsrammen til fakultetet. Midler for de nye studieplassene vil imidlertid ikke foreligge før 
studiene og studiepoengproduksjonen er startet opp. Det er derfor nødvendig å forskuttere ressurser 
for å gi handlingsrom til å foreta ansettelser av vitenskapelige ansatte. Ressursene som må bevilges 
til etableringen av disse studietilbudene vil være en oppfølging av Universitetsstyrets vedtak om UiBs 
deltakelse i Media City Bergen.  
 
Det planlegges at studenter kan starte på det nye masterprogrammet i 2017. Det er derfor behov for 
overgangsordninger mellom gamle og nye studieprogram og en gradvis oppbygging av ressursene 
som sikres gjennom nye ansettelser. Det er også behov for å planlegge ansettelse i en teknisk stilling i 
god tid før Media City Bergen åpner. Fakultetet ber om å få forskuttere stillingsressurser til tre faste 
vitenskapelige stillinger i medieklyngen for henholdsvis:  

 
a) Faglig-administrativ leder 

En faglig-administrativ koordinator med forskerkompetanse vil organisere og lede instituttets faglige 
aktivitet i Media City Bergen. Den faglig-administrative lederen vil ha det overordnede ansvaret for 
utvikling av undervisningstiltak, samt å være et bindeledd mellom instituttet og mediebransjen. Det 
er viktig at den som blir ansatt som faglig-administrativ leder blir involvert i planleggingsarbeidet 
frem mot innflyttingen høsten 2017, og må derfor tilsettes høsten 2015.  
 
b) Førstestilling knyttet til området medie- og interaksjonsdesign  

Instituttet har tidligere prioritert førstestillinger innen film- og TV-produksjon og journalistikk med 
sikte på aktiviteten i Media City Bergen. For å etablere det planlagte studietilbudet, er det nødvendig 
med en førstestilling i området medie- og interaksjonsdesign (nye medier). Denne stillingen vil styrke 
kompetansen i medieorientert interaksjonsdesign, human-computer interaction-feltet og moderne 
interaktive medier, herunder dataspill og mobile applikasjoner. Det er nødvendig å ansette i denne 
stillingen høsten 2015. 
 

c) Førstestilling knyttet til området datajournalistikk  

Instituttet bygger opp et nytt og fremtidsrettet studietilbud innen journalistikk, med særlig vekt på å 
gi studentene kompetanse i bruk av informasjonsteknologiske verktøy og metoder i datainnsamling, 
kildekritikk og presentasjon av journalistikk i alle medier. Det er behov for en førstestilling som skal 
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dekke feltet journalistikk og teknologi, med praktisk og teoretisk forståelse av relevante teknologier 
innen programmering, databaser, webdesign, visualisering og digital historiefortelling. For å bygge 
nødvendig kompetanse er det viktig at det ansettes i denne stillingen høsten 2015.  
 
Disse tre stillingene er sentrale for oppstarten av Media City Bergen. Mediebransjen er inne i en 
rivende utvikling og studietilbudene som skal etableres må være forskningsbaserte, praksisnære og i 
front av utviklingen i bransjen. Etableringen av de nye studietilbudene er derfor et stort og 
omfattende prosjekt som også innebærer utstrakt dialog med mediebransjen. Instituttet har i dag en 
grovskisse av de planlagte studieprogrammene, men det er viktig å få på plass de nye stillingene som 
skal sikre at fagmiljøet er i forskningsfronten på dette feltet og som i dialog med mediebransjen skal 
detaljutvikle innholdet i studieprogrammene. De nye stillingene vil også være avgjørende for å 
komme i havn med gode overgangsordninger som sikrer at studentene som starter på de 
eksisterende studieprogrammene høsten 2014 vil ha et tilfredsstillende grunnlag for å starte på et 
produksjonsorientert masterprogram høsten 2017. 
Det søkes om tre faste vitenskapelige stillinger til Institutt for informasjons- og medievitenskap med 
oppstart høsten 2015. 
 
2. Postdoktorstilling - samarbeid med Kina 
Institutt for sammenliknende politikk har over lang tid hatt forskningssamarbeid med kinesiske 
universiteter. Instituttet planlegger å styrke samarbeidet gjennom å ansette en postdoktor som kan 
videreutvikle samarbeidet. UiB har nylig overtatt koordineringsansvaret for det nordiske senteret ved 
Fudan University i Shanghai og dette øker viktigheten av denne forskningen. 
Det søkes om en postdoktorstilling til Institutt for sammenliknende politikk. 
 
3. VAM – strategiske midler og stipendiatstilling - helsetjenestetilbud 
Det har vært omfattende forskningsaktivitet innen VAM-feltet over mange år og fagmiljøene ved 
fakultetet har stor kompetanse. Samarbeid mellom vårt fakultet og Det medisinsk-odontologiske 
fakultet, Det psykologiske fakultet og Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet om en planlagt 
helsecampus åpner store muligheter for VAM-forskningen. I oppbyggingen av større aktivitet innen 
feltet er det nødvendig å styrke samarbeidet internt og eksternt og dette kan gjøres effektivt ved 
strategiske midler. Trygdeforskningsgruppen og Medborgerpanelet vil være sentrale aktør i VAM-
forskningen ved fakultetet. Systemdynamikk ved Institutt for geografi har inngått et nært samarbeid 
omkring utvikling, forbedring og effektivisering av det pasienttilpassede helsetjenestetilbud i Helse 
Vest med Haukeland Universitetssykehus. Arbeidet genererer en rekke interessante 
forskningsoppgaver og det er behov for en stipendiatstilling rettet mot utvikling, forbedring og 
effektivisering av pasienttilpassede helsetjenestetilbud. 
Det søkes om videreføring av bevilgning på kr. 500 000 pr. år til strategiske tiltak for VAM-forskning 
og en stipendiatstilling til Systemdynamikk ved Institutt for geografi. 
 
4. Professor II-stilling - samfunnsvitenskapelig klimaforskning 
Institutt for økonomi og Institutt for geografi har etablert et godt samarbeid gjennom 
samarbeidsavtalen mellom UiB og Statoil, Akademia-avtalen. For å styrke den 
samfunnsvitenskapelige klimaforskningen er det behov en professor II-stilling. 
Det søkes om en professor II-stilling til Institutt for økonomi. Det matematisk-naturvitenskapelige 
fakultet støtter en tverrfakultær satsing på klima- og energiomstilling. 
 
5. Forvaltningsforskning 
Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap har ledende forskere internasjonalt innen 
forvaltningsforskning. Det er ønskelig å opprettholde denne forskningen og se dette i sammenheng 
med det nasjonale initiativet om et nytt forskningsprogram om effektiv og demokratisk styring, 
planlegging og forvaltning (DEMOS). Instituttet vil kunne bidra med sin store kompetanse på 
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forvaltningsforskning og studier av reformer i offentlig sektor. Et nytt universitetsstipend vil være et 
viktig bidrag. 
Det søkes om en stipendiatstilling til Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap. 
 
6. Tverrfaglig master i utviklingsstudier 
Fakultetet ønsker i 2015 å starte utredningen av et tverrfaglig masterprogram innen utvikling og 
globalisering. Det er en målsetting at programmet skal tilbys på engelsk og at det skal ha et 
tverrfaglig fokus på problemstillinger som reflekterer forskningen på feltet ved UiB. I en utredning av 
et slikt program er det nødvendige med ressurser til frikjøp av fagansvarlige og kontaktreiser. I 
utviklingen av studiet planlegges det tett kontakt med Chr. Michelsens Institutt (CMI) og UiB Global. 
Det vil senere bli søkt om nye studieplasser. 
Det søkes om kr. 150 000 til utredningsarbeid for et tverrfaglig masterprogram i utvikling og 
globalisering. 
 
7. Stipendiatstillinger - globale studier 
Fakultetet vil bygge samfunnsvitenskapelig teoriutvikling om globale prosesser. Det vil bli etablert en 
tverrfaglig gruppe som skal bidra til å skape dialog og forskningsinteresse på tvers av den 
disiplinbaserte utviklingsforskningen. Det vil bli etablert en seminarserie som koordineres av Institutt 
for sosialantropologi ved bruk av en stipendiats pliktarbeid. 
Det søkes om en stipendiatstilling til Institutt for sosialantropologi. 
 
8. Postdoktorstilling og stipendiatstilling – risikovurdering i havbruksnæringen 
Samarbeidsprosjektet Utvikling, evaluering og prosjektering av automatiserte risikovurderings-
systemer for havbruksnæringen, som involverer Institutt for geografi, Institutt for informasjons- og 
medievitenskap og Fiskeridirektoratet, fokuserer på utfordringer i havbruksnæringen som 
ukontrollerte rømminger og skadelige miljøpåvirkninger. Det er et stort behov for bedre og 
automatiserte vurderinger av oppdrettsnæringen for å styre inspeksjonsaktivitetene mer effektivt. 
Automatisert risikovurderinger kan gjøres med integrasjon av ulike interne og eksterne datakilder 
hvor en tar i bruk moderne kunnskapsteknologi i kombinasjon med informasjonsintegrasjon.  
Det søkes om en postdoktorstilling og en stipendiatstilling til henholdsvis Institutt for geografi og 
Institutt for informasjons- og medievitenskap. 
 
9. Praksisemner 
Fakultetet fortsetter arbeidet for å utvikle kvaliteten i studietilbudet, sikre gode systemer for 
kvalitetssikring og for å opprettholde gode søkertall. Arbeidslivspanelet, alumnusaktivitet og 
praksistilbud i studiene sikrer fakultetet god kontakt med samfunns- og næringsliv i utviklingen av 
våre studietilbud. Praksisemner er et etablert tilbud ved Institutt for sammenliknende politikk og 
Institutt for økonomi har også opprettet et tilsvarende tilbud. Vi ønsker å utvikle flere praksisemner, 
og det er behov for ressurser for få på plass et større tilbud. Det søkes om kr. 200 000 for å utvide 
tilbudet om praksisemner innen flere fag. 
 
10. Stipendiatstilling - energiomstilling 
Institutt for geografi markerer seg som en viktig aktør i forskning på energiomstilling. For å styrke 
denne forskningen søkes det om en stipendiatstilling til et prosjekt som ser på sammenhenger og 
motsetninger mellom strategier på ulike nivå i Norge og Europa.  
Det søkes om en stipendiatstilling til Institutt for geografi. Det matematisk-naturvitenskapelige 
fakultet støtter en tverrfakultær satsing på klima- og energiomstilling. 
 
11. To stipendiatstillinger – utviklingsøkonomi og globale studier 
Institutt for økonomi og Institutt for sosialantropologi har over lengre tid hatt betydelig aktivitet 
innen utviklingsforskning, som er et satsingsområde ved både UiB og fakultetet. Det er viktig å 
videreføre aktiviteten og sikre rekruttering til feltet. Institutt for sosialantropologi har stor aktivitet 
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innen utviklingsrelatert forskning og er godt posisjonert til å videreutvikle dette feltet. Det søkes om 
to stipendiatstillinger til henholdsvis Institutt for økonomi rettet mot utviklingsøkonomi og Institutt 
for sosialantropologi rettet mot globale studier. 
 
12. Støtte til undervisnings- og forskningssamarbeid med kinesiske institusjoner 
Institutt for sammenliknende politikk og Institutt for sosialantropologi har et omfattende samarbeid 
med kinesiske institusjoner. For å støtte samarbeidet gjennom faglig utveksling søkes det om 
ressurser til begge instituttene. UiBs rolle som koordinator for det nordiske senteret ved Fudan 
University legger til rette for institusjonelt samarbeid. 
Det søkes om kr. 200 000 til Institutt for sammenliknende politikk og Institutt for sosialantropologi. 
 
13. Professor II-stilling - samfunnsvitenskapelig klimaforskning 
Flere av instituttene driver samfunnsvitenskapelig klimaforskning. Institutt for sammenliknende 
politikk kombinerer relevante teorier, perspektiver, metoder og data i samfunnsvitenskapelig 
klimaforskning. Medborgerpanelet er sentralt i denne forskningen som kan styrkes ytterligere 
gjennom en professor II-stilling 
Det søkes om en professor II-stilling til Institutt for sammenliknende politikk (knyttet til 
Medborgerpanelet). Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet støtter en tverrfakultær satsing på 
klima- og energiomstilling. 
 
14. Professor II - disiplinutvikling 
Fakultetets forskningssatsinger krever sterke disipliner, solid rekrutteringsgrunnlag, ressurser til 
prosjektutvikling og til styrking av internasjonale nettverk. Professor II-ordningen er et viktig 
virkemiddel for å oppnå dette.  
Det søkes om en professor II-stilling til Sosiologisk institutt. 
 
15. Disiplinutvikling for å ivareta faglig bredde 
Fakultetets forskningssatsinger krever sterke disipliner, solid rekrutteringsgrunnlag, ressurser til 
prosjektutvikling og til styrking av internasjonale nettverk. Det er behov for ressurser til både 
stipendiat- og postdoktorstillinger. Flere av instituttene prioriterer tematisk åpne stillinger i sine 
budsjettinnspill. 
På bakgrunn av innspill fra instituttene søkes det om åtte åpne stipendiatstillinger. 
 
16. Stipendiatstilling - høyere utdanning og forskningspolitikk  
Forskergruppen Kunnskap, politikk og organisasjon ved Institutt for administrasjon og 
organisasjonsvitenskap har utviklet høy kompetanse på komparative studier innen høyere utdanning 
og forskningspolitikk. Det er sterkt ønskelig å opprettholde og konsolidere forskningen på dette 
sentrale temaområdet. 
Det søkes om en stipendiatstilling til Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap. 
 
17. Utvikling og forskning på MOOCs 
Interessen for utvikling av digitale læringsmidler og MOOCs har økt ved fakultetet i tråd med 
satsingen på DigUiB sentralt ved UiB. Flere av fagmiljøene ser nå på muligheten for å utvikle MOOCs 
og læringsmidler til sine kurs. Institutt for informasjons- og medievitenskap ønsker å satse på 
forskning og utvikling innenfor dette feltet. Instituttet ønsker å bygge kompetanse til DigUiBs 
lærings- og formidlingslab gjennom å ansette en postdoktor som kan forske på disse nye pedagogiske 
verktøyene, bidra til utviklingen av teknologi/pedagogiske opplegg og prøve det ut i praksis.  
Det søkes om en postdoktorstilling til Institutt for informasjons- og medievitenskap. 
 
18. Postdoktorstilling - sosiale medier, knyttet til Medborgerpanelet 
Sosiale medier er en stadig viktigere arena for sosial og politisk deltakelse, og bruk av sosiale medier 
er et sentralt tema på tvers av samfunnsfagene. Bruk av sosiale medier og deres rolle som arena for 
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politiske ytringer endrer seg raskt. Sosiale medier har også påvirkning på og integrasjon med 
tradisjonelle medier. Det er viktig å få frem forskningsresultater som bidrar til forståelsen av disse 
dynamiske fenomenene. Samarbeidet med Medborgerpanelet gir gode muligheter for slik forskning. 
Et slikt samarbeid vil bringe inn metodiske tilnærminger fra ulike fag, og vil være med å utvikle den 
samfunnsvitenskapelige forskningen om sosiale medier ved fakultetet. 
Det søkes om en postdoktorstilling til Institutt for informasjons- og medievitenskap. 
 
19. Professor II - Midtøsten 
Politiske prosesser i Midtøsten er et viktig og aktuelt tema. Det samfunnsvitenskapelige fakultet har 
gode muligheter for å styrke sin kompetanse gjennom å bygge aktivitet ved de aktuelle instituttene. 
Institutt for sammenliknende politikk har særlige forutsetninger for å styrke forsknings- og 
undervisningskompetansen på Midtøsten. 
Det søkes om en professor II-stilling til Institutt for sammenliknende politikk. 
 
20. Postdoktorstilling - vannkraft 
Ved Institutt for geografi pågår det omfattende forskningsaktivitet om vannkraft, blant annet 
gjennom samarbeid med BKK. Forskning og undervisning på vannkraft som stabil energikilde vil 
styrke UiBs satsing på klima og energi. En slik stilling vil også kunne bidra til å styrke forskning og 
undervisning knyttet til Geografiske informasjonssystemer (GIS) ved instituttet. 
Det søkes om en postdoktorstilling til Institutt for geografi. 

 
21. Stipendiatstilling – helseøkonomi 
Helseøkonomi er et viktig forskningsfelt og en sentral del av satsingen på velferd, aldring og 
migrasjon. Ved Institutt for økonomi er det stor kompetanse på dette forskningsfeltet. Denne 
stillingen, sammen med stipendiatstillingen til Systemdynamikk, er viktig for å bygge kompetanse og 
samarbeid med det helsefaglige miljøet ved UiB. 
Det søkes om en stipendiatstilling innen helseøkonomi til Institutt for økonomi. 
 
22. Alumnussatsing og rekruttering 
De siste årene har satsingen på alumni vært i fokus ved UiB. SV-fakultetet har deltatt aktivt i dette 
arbeidet og vi har hatt god oppslutning rundt Alumnusportalen og fagmiljøenes 
alumnusarrangementer. Fakultetet har også brukt alumnussatsingen til å informere studenter og 
søkere om karrieremuligheter på nettsidene våre. I 2012 ble fakultetet tildelt integreringsmidler for 
alumnusarbeid for å ansette en studentmedarbeider til å komme i gang med dette. Arbeidet må 
fortsette for å utnytte potensialet denne informasjonen gir. 
Det søkes om en kr. 110 000 til å ansette en studentmedarbeider i deltidsstilling for å videreføre dette 
arbeidet i 2015. Midlene skal dekke en 30 % stilling som studentmedarbeider i 8 måneder. 
 
Stipendiatstilling ved SKOK – kjønnsdimensjonen i ERC-prosjektet Egalitarianism 
Det prestisjetunge ERC Advanced Grant- prosjektet Egalitarianism: Forms, Processes, Comparisons 
ved Institutt for sosialantropologi undersøker en rekke dimensjoner av egalitarianisme. Senter for 
kvinne- og kjønnsforskning (SKOK) samarbeider med instituttet i dette prosjektet og fakultetet 
støtter SKOKs søknad om en stipendiatstilling fra Det humanistiske fakultet til dette prosjektet.  
 
BECCLE 
BECCLE har sendt eget budsjettforslag til Universitetsdirektøren. Fakultetet støtter BECCLE sin 
søknad om støtte til faglig initiering, synliggjøring og internasjonalt samarbeid. 
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Vitenskapelig utstyr knyttet til Media City Bergen 
Digitaliseringen har medført betydelig økning i innovasjonstakten innen medie- og 
kommunikasjonsteknologier. Det er et stort kunnskapsbehov for å forstå samspillet mellom 
mennesket og IKT, og interaksjonsforskning er i den sammenheng viktig. Institutt for informasjons- 
og medievitenskap vil med sin deltakelse i Media City Bergen være en viktig aktør på feltet. For å 
gjøre brukertester og evaluere ny teknologi og nye medier trengs avansert vitenskapelig utstyr og 
formålstjenlige lokaler. Eye tracking er en slik type utstyr som blir brukt i forskning på grensesnitt og 
nye medier. Utstyret vil senere flyttes til Media City Bergen 
Det søkes om kr. 750 000 til lab-utstyr (Eye tracking) for interaksjonsforskning. 
 

Bygningsmessige tiltak 
Lauritz Meltzers hus får høsten 2014 skiftet alle vinduer og det er også foretatt utbedringer av 
ventilasjonsanlegget. I Sofie Lindstrøms hus er det skiftet møbler på lesesaler og vegger er malt. Det 
tekniske anlegget er imidlertid dårlig og må skiftes ut. Foreløpige kalkyler som Eiendomsavdelingen 
har utarbeidet viser at dette krever investeringer utover fakultetets budsjett. Fakultetet ber om at 
dette bygget prioriteres høyt på universitetets budsjett for investeringer i 2015. Ved oppgradering er 
det ønskelig at bygget gis en mer moderne og funksjonell arealutnyttelse slik at studentene sikres et 
godt læringsmiljø og gode arbeidsvilkår. Økningen i eksterne prosjekter gir også et press på 
arealbehov. Fakultetet har derfor fått tilsagn om å kunne benytte arealet i 8.etg. i Stein Rokkans hus. 
I dette arealet ønsker vi å etablere moderne og gode fellesskapsløsninger for ansatte i 
rekrutteringsstillinger. Flere av instituttene har forslag om fortetting og andre ombygginger for å øke 
kontorarealet. Sosiologisk institutt ønsker å bygge om et undervisningsrom.  
 

2.3 Budsjett for instituttinntekter  
Instituttenes og fakultetets ekstrainntekter omfatter i all hovedsak inntekter fra etter- og 
videreutdanningstilbud, samt frikjøpsmidler til instituttene og diverse refusjoner. Dette er 
budsjettert til kr. 2 675 000. 
 

2.4 Inntekter for avskrivninger og instituttinntekter 
Fakultetets inntekter for avskrivninger er budsjettert til kr. 700 000.  
 

 

3 Budsjettforslag 2015 målsetning for bidrags- og oppdragsfinansiert 
aktivitet (BOA) 
Fakultetet har en klar ambisjon om å øke den eksternfinansierte virksomheten. Det er god 
søknadsaktivitet til Norges forskningsråd, men instituttene har få prosjekter med finansiering fra EUs 
forskningsprogram. Samlet årsinntekt for bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet forventes å bli kr. 
53 mill. i 2015. Fakultetet har ambisjoner om å holde overføringene i prosjektene på lavest mulig 
nivå. Prosjektene følges derfor tett opp for å avdekke om det er endringer i prosjektframdriften. 
Fakultetet har som mål at egenandelen på overhead er lavest mulig, men de ulike 
finansieringskildene har ofte føringer for størrelsen på overhead. Fakultetet følger omfanget av 
egeninnsats i form av arbeidstid for vitenskapelig ansatte. Det forventes en liten økning i 
rekrutteringsstillinger fra 2014 til 2015. 
 
Innen Societal Challenges i Horizon 2020 er særlig Europe in a Changing World - Inclusive, Innovative 
and Reflective Societies relevant for SV-fakultet, men også de andre samfunnsutfordringene gir store 
muligheter for deltakelse. Det er sterk konkurranse om forskningsmidlene som er lyst ut i Horizon 
2020 og det er nødvendig med gode prosesser for å utvikle sterke søknader.   
 
Fakultetet har arbeidet målrettet for å øke interessen for ERC-ordningen i Horizon 2020, og det er 
oppnådd et Advanced Grant-prosjekt ved Institutt for sosialantropologi. En søknad om ERC Starting 
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Grant kom videre til finalen i søknadsbehandlingen i 2013, men fikk dessverre ikke finansiering. I 
2014 har én av fem søknader til Starting Grant gått videre til siste evalueringsrunde. Mange av 
søknadene har fått svært gode vurderinger, og det arbeides videre med sikte på nye søknadsrunder.  

 
Tabell 2 Budsjettforslag BOA 
 Budsjett 2014 inntekt 

for aktivitet 
Budsjett 2015 Inntekt 
for aktivitet 

Endring Budsjett 2015 
Fakturert inntekt 

Forskningsrådet         36 000          36 000               -            36 000  

EU           3 100            4 100                -              1 100  

herav EU, forskning            4 000             1 000  

herav EU, utdanning og annet               100                100  

Andre           8 400            9 100              700            9 100  

herav andre - statlige etater            3 000           3 000           3 000  

herav andre -– kommunale/fylkeskommunale etater               100              100              100  

herav andre - organisasjoner               200              200              200  

herav andre - gaveforsterkning               100              100              100  

herav andre - gaver                  600              600              600  

herav andre - næringsliv/privat               600              600              600  

herav andre - Stiftelser            3 000           3 000           3 000  

herav andre - øvrige            1 500             1 500  

Oppdrag           3 500            3 500                -              3 500  

Sum         51 000          52 700              700          49 700  

 
 
Tabell 3 Tiltak utenfor rammen – drift og investeringer i utstyr 2015 (i hele tusen) 
 

Rangering Satsing/felt Tiltak (halvårsvirkning for stillinger) Drift  

1 Media City Bergen Tre nye førstestillinger a) faglig-administrativ leder; b) 
førstestilling knyttet til området medie- og interaksjonsdesign 
(nye medier) og c) førstestilling knyttet til området datastøttet 
journalistikk. 

1200 

2 Utviklingsrelatert forskning Institutt for sammenliknende politikk: 
Postdoktorstilling for å videreutvikle forsknings- og 
undervisningssamarbeidet med Kina. 

398 

3 Velferd, aldring, migrasjon 

(VAM) 

Systemdynamikk og strategiske midler:  
Systemdynamikk: Stipendiatstilling – utvikling, forbedring og 
effektivisering av pasienttilpassede helsetjenestetilbud (398) / 
Fakultetet: tilskudd til strategiske midler for å støtte VAM-
forskning (500). 

898 

4 Klimaendringer, og 

samfunnsmessige konsekvenser 

og tiltak 

Institutt for økonomi: 
Professor II-stilling for å videreutvikle samfunnsvitenskapelig 
klimaforskning. 

80 

5 Demokrati og rettsstat Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap: 
Stipendiatstilling innen forvaltningsforskning, knyttet til nytt 
Forskningsrådfinansiert program, DEMOS. 

398 

6 Utdanning Tverrfaglig master i utviklingsstudier: 
Utredningsarbeid knyttet til et tverrfaglig masterprogram innen 
utvikling og globalisering. 

150 

7 Utviklingsrelatert forskning Institutt for sosialantropologi: 
Stipendiatstilling knyttet til drift av seminarserie om 
teoriutvikling i tverrfaglige globale studier. 

398 

8 Marin forskning Institutt for geografi og institutt for informasjons- og 
medievitenskap: 
Postdoktorstilling og stipendiatstilling til ressursforvaltning og 
risikovurderinger i havbruksnæringen.  

796 

9 Utdanning Praksisemner: 
Tiltak for å utvikle praksisemner innen flere fag. 

200 

10 Klimaendringer, og Institutt for geografi: 398 
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samfunnsmessige konsekvenser 

og tiltak 

Stipendiatstilling innen energiomstilling.  

11 Utviklingsrelatert forskning Institutt for økonomi / Institutt for sosialantropologi: 
Stipendiatstilling utviklingsøkonomi / stipendiatstilling globale 
studier 

796 

12 Utviklingsrelatert forskning Institutt for sammenliknende politikk og Institutt for 
sosialantropologi: 
Forsknings- og undervisningssamarbeid kinesiske universiteter. 

200 

13 Klimaendringer, og 

samfunnsmessige konsekvenser 

og tiltak 

Institutt for sammenliknende politikk: 
Professor II-stilling for å videreutvikle samfunnsvitenskapelig 
klimaforskning koblet mot Medborgerpanelet 

80 

14 Disiplinutvikling, bredde Sosiologisk institutt: 
Professor II-stilling 

80 

15 Disiplinutvikling, bredde 8 stipendiatstillinger (ufordelt). 3184 

16 Demokrati og rettsstat Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap: 
Stipendiatstilling innen høyere utdanning og forskningspolitikk. 

398 

17 Utdanning Institutt for informasjons- og medievitenskap: 
Postdoktorstilling i IKT og læring med fokus på MOOCs. 

398 

18 Informasjon, kommunikasjon og 

kultur 

Institutt for informasjons- og medievitenskap: 
Postdoktorstilling knyttet til Medborgerpanelet - sosiale medier. 

398 

19 Utviklingsrelatert forskning Institutt for sammenliknende politikk: 
Professor II for å styrke forskning- og 
undervisningskompetansen på Midtøsten. 

80 

20 Klimaendringer, og 

samfunnsmessige konsekvenser 

og tiltak 

Institutt for geografi: 
Postdoktorstilling vinklet mot vannkraft. 

398 

21 Velferd, aldring, migrasjon 

(VAM) 

Institutt for økonomi: 
Stipendiatstilling – helseøkonomi. 

398 

22 Utdanning Alumnussatsing og rekruttering: 
Deltidsstilling studentmedarbeider (30 % stilling i 8 måneder). 

110 

   11 436 

 


